◎この件に関するお問い合わせ

 海老名市教育部教育支援課 電話046-234-8764

◆◇◆海老名市市長室ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課（電話046-235-4574）◆◇◆Ebina City◆◇◆

報道機関各位

                                       Press Release
                           令和８年２月２日

令和７年度第３回

「海老名市・県フルインクルーシブ教育推進会議」を
開催します

 市は、令和６年３月29日に神奈川県と協定を結び、すべてのこどもたちが地域の小・

中学校に通い、同じ場でともに学び、ともに育つことができる環境の実現を目指し、フ

ルインクルーシブ教育を推進しています。フルインクルーシブ教育推進にあたり、次の

とおり、県と共同で、令和７年度第３回のフルインクルーシブ教育推進会議を開催しま

す。

１ 開催日時

 令和８年２月９日（月） 午後３時から

２ 場 所

えびなこどもセンター 201会議室

３ 出席者

【海老名市】教育委員会教育長、教育部長、教育支援担当部長、教育部次長、教育総

務課長、就学支援課長、学び支援課長

【神奈川県】教育委員会教育長、教育局教育参事監（学校教育担当）、教育局インク

ルーシブ教育推進担当部長、教育局インクルーシブ教育推進課長、県央

教育事務所指導課長、総合教育センター教育支援部長、県立えびな支援

学校長

４ 主な内容

・調査研究部会による提言について

・令和８年度以降の推進計画について

５ その他

 ・取材は、会議の冒頭部分とさせていただきます。

 ・会議終了後、会議と同じ場所において、神奈川県・海老名市担当者（課長等）によ

り取材に応じます。取材希望者は、前日までにご連絡をお願いします。